

Algemene informatie

Aanbesteding: Gymvervoer basisscholen 2025 gemeente Eindhoven
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eindhoven
Referentie: SD2025-0029

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage G – Algemene inkoopvoorwaarden Gemeente Eindhoven, artikel 4.12, blz. 9

Vraag:

In artikel 4.12 spreekt u over het sluiten van een verwerkersovereenkomst. Uiteraard werken wij hier graag aan mee. Echter zouden wij voor een weloverwogen besluit om in te schrijven graag inzage hebben in deze (concept) verwerkersovereenkomst en de mogelijkheid hebben om deze ruim voor de 2e NvI te beoordelen. Kunt u de (concept) verwerkersovereenkomst ter beschikking stellen aan inschrijvers?

Antwoord:

Bij “1. Beschrijvend document incl. bijlagen” in Mercell is de model verwerkersovereenkomst van Gemeente als voorbeeld geüpload. Deze model verwerkersovereenkomst betreft het standaard format van Gemeente en is verder niet ingevuld. Wij verwachten dat er geen persoonsgegevens verwerkt worden bij het uitvoeren van deze opdracht. Om die reden maakt een verwerkersovereenkomst in beginsel dan ook geen deel uit van de raamovereenkomst en haar bijlagen. Indien dit later, tijdens de implementatie of uitvoering van de raamovereenkomst, toch anders blijkt te zijn, dan zal er in gezamenlijkheid tussen Gemeente en Opdrachtnemer een verwerkersovereenkomst worden opgesteld op basis van de hier verstrekte model verwerkersovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 25 mei 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bijlage G – Algemene inkoopvoorwaarden Gemeente Eindhoven, artikel 4.6, blz. 8

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver de Gemeente dient te vrijwaren voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties die verband houden met de Overeenkomst en die de inschrijver of de Gemeente krijgt opgelegd. Inschrijver stelt voor daar de volgende tekst aan toe te voegen ‘mits deze strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties toerekenbaar zijn aan de inschrijver’, aangezien het niet proportioneel zou zijn als inschrijver ook verantwoordelijk zou zijn voor boetes en sancties die het gevolg zijn van handelen of nalaten buiten zijn invloedsfeer. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoekt inschrijver dit te motiveren

Antwoord:

Gemeente is bereid deze vrijwaring te beperken tot toerekenbare tekortkomingen van Opdrachtnemer. Het is niet de intentie om een vrijwaring te eisen voor gedragingen van de Gemeente. Het artikel zal luiden: "De Opdrachtnemer vrijwaart de Gemeente voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Opdrachtnemer of de Gemeente krijgt opgelegd, voor zover de boete of bestuurlijke sanctie het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming van Opdrachtnemer."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op:

25 mei 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

3 Bijlage G – Algemene inkoopvoorwaarden Gemeente Eindhoven, artikel 4.3, blz. 8

Vraag:

Mag inschrijver er van uit gaan dat de toestemming niet op onredelijke gronden weerhouden wordt?

Antwoord:

Gemeente zal altijd redelijkheid en billijkheid in acht zal nemen bij een dergelijk verzoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op:

25 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage F – Conceptraamovereenkomst, Artikel 5.3, blz. 6.

Vraag:

Hier geeft u aan dat overleg plaatsvindt op de locatie van de Gemeente. In het Programma van Eisen in eis 39 geeft u echter aan dat overleg plaatsvindt op locatie van de Gemeente of via Microsoft Teams. Kan gegadigde ervan uitgaan dat u in de overeenkomst Artikel 5.3 als volgt aanpast: “Overleg vindt plaats op locatie van Opdrachtgever of via Microsoft Teams.” Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, wij passen het artikel in de overeenkomst hierop aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage F – Conceptraamovereenkomst, Artikel 2.3, blz. 4.

Vraag:

U geeft aan de mededeling voor het wel of niet verlengen van de opdracht uiterlijk één maand voor het einde van de looptijd te doen. Het wel of niet verlengen van een opdracht heeft impact op de bedrijfsvoering van opdrachtnemer en op haar medewerkers. Wij verzoeken u daarom om deze mededeling uiterlijk 4 maanden voor het einde van de looptijd te doen zodat opdrachtnemer in voorkomende gevallen de tijd heeft om passende acties te ondernemen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever spant zich ervoor in om de mededeling omtrent de verlenging uiterlijk 4 maanden voor het einde van de looptijd te doen. Wij passen het artikel in de overeenkomst aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage F – Conceptraamovereenkomst, Artikel 2.3, blz. 4.

Vraag:

U geeft aan dat u tweemaal door een eenzijdige verklaring de mogelijkheid heeft om de overeenkomst te verlengen. Door bijvoorbeeld marktomstandigheden is het mogelijk dat voor een opdrachtnemer het niet wenselijk om een opdracht te verlengen. Een verlenging kan bijvoorbeeld de continuïteit van zijn bedrijf in gevaar brengen. Daarom verzoeken wij u om

het besluit voor verlenging tweezijdig te maken. Zo niet dan verzoeken wij u in ieder geval met de opdrachtnemer in overleg te gaan voordat u een besluit tot verlenging maakt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord met tweezijdige verlenging. Opdrachtgever spant zich ervoor in om de mededeling omtrent de verlenging uiterlijk 4 maanden voor het einde van de looptijd te doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage F – Conceptraamovereenkomst, Artikel 1.2, blz. 3.

Vraag:

Mag Inschrijver erop vertrouwen dat eventuele in de Nota van Inlichtingen gegeven antwoorden, welke betrekking hebben op of gerelateerd zijn aan uw concept overeenkomst, onverkort worden opgenomen in de overeenkomst gezien de rangorde van de documenten?

Antwoord:

Voor zover van toepassing, zal de conceptraamovereenkomst gedurende deze aanbestedingsprocedure worden aangepast én gepubliceerd op Merccell naar aanleiding vragen en antwoorden uit de nota's van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 25 mei 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beschrijvend document 'Gymvervoer', 4.2.2 Prijscriterium, blz. 19.

Vraag:

Bij de vijfde bullit schrijft u het volgende: "In de inschrijving op te nemen prijzen drukt inschrijver uit in euro's (€), prijspeil mei 2024 exclusief btw"
Mag gegadigde ervan uitgaan dat u prijspeil mei 2025 bedoelt?

Antwoord:

Bedankt voor uw oplettendheid. Wij bevestigen dat het gaat om een verschrijving en passen het Beschrijvend document hierop aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Beschrijvend document 'Gymvervoer', 4.2.2 Prijscriterium, blz. 18.

Vraag:

U geeft aan dat prijzen niet abnormaal laag mogen zijn. Graag willen wij weten op welke wijze u beoordeelt of een prijs abnormaal laag is. Gebruikt u hiervoor de relatieve methodiek, de absolute methodiek of de gemengde methodiek? (zie ook: <https://www.pianoo.nl/nl/praktijk-oools/handreikingen-voorbeelddocumenten/economische-afwegingen-bijaanbesteding/abnormaal-lage-inschrijvingen-0>)

Antwoord:

Indien er sprake lijkt te zijn van een abnormaal lage inschrijving gaat Gemeente in gesprek met Opdrachtnemer om te bezien of er daadwerkelijk sprake is van een abnormaal lage inschrijving op grond van artikel 2.116 Aanbestedingswet. Uiteraard zal daarbij het transparantiebeginsel in acht

genomen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op:

25 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document 'Gymvervoer', 3.8.1 Ervaring inschrijver, blz. 11/12.

Vraag:

Voor de geschiktheidseisen m.b.t. technische en beroepsbekwaamheid vraagt u een referentie uit met een minimale totale jaarlijkse waarde van de overeenkomst van € 150.000,00. U geeft in hoofdstuk 2.2 aan dat de geraamde waarde van de opdracht naar verwachting € 860.000,00 bedraagt bij een totale looptijd van maximaal 6 jaar. Dit komt neer op een jaarlijkse opdrachtwaarde van circa € 143.000,00. De gids proportionaliteit voorschrijft 3.5 G punt 2 zegt: De aanbestedende dienst vraagt niet dat referentieprojecten een waarde hebben van meer dan 60% van de raming van de onderhavige opdracht. Om de proportionaliteit in de uitvraag te behouden vragen wij u daarom de eis voor de referentie te beperken en de maximale waarde per jaar voor de referentie op € 85.000,00 vast te stellen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u onderbouwen hoe u deze eis ziet in relatie tot de proportionaliteit?

Antwoord:

Ja dit is correct, wij gaan akkoord met aanpassing van de opdrachtwaarde voor de referentie naar € 85.000 per jaar. Wij passen het Beschrijvend document hierop aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan aanbestedende dienst bevestigen dat zij voor beoordeling geen (openbare) AI tools gebruikt en documenten en informatie van inschrijvers niet in deze tools invoert?

Antwoord:

Ja dit kunnen wij bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Leidraad 3.3.2.

Vraag:

Het is in het kader van transparantie gebruikelijk dat er een proces verbaal met namen wordt gedeeld. Wij lezen in uw stukken niet of ook de namen van de inschrijvers worden gedeeld. Kunt u bevestigen dat er een proces verbaal van inschrijvingen met namen zal worden gedeeld met de inschrijvers en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, een proces-verbaal van opening zal niet worden opgemaakt en ook niet gepubliceerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 25 mei 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage D

Vraag:

Kunt u uitleg geven aangaande hoe de leerlingen van de Volkerak 25 vervoerd worden of vervoerd kunnen worden? Er zijn 2 groepen die op hetzelfde tijdstip gymles hebben. Worden die op dit moment met 2 bussen vervoerd? Mogen zij met 1 bus worden vervoerd?

Antwoord:

Ervan uitgaande dat de twee groepen op hetzelfde tijdstip gymles hebben en allebei deze groepen in één bus passen is het acceptabel om het in één bus te vervoeren. Mocht het niet in één bus passen in verband met het aantal leerlingen in de groepen (bijvoorbeeld als het grote groepen zijn) dan adequaat vervoeren in twee bussen zodat beiden groepen naar de gymles kunnen gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PvE 10

Vraag:

Het gymrooster is gebaseerd op het schooljaar 2023/2024. Heeft u ook informatie over het schooljaar 2024/2025 of evt. 2025/2026?

Antwoord:

Op dit moment kunnen wij de gevraagde informatie nog niet verstrekken. Wij zijn hiermee bezig en hopen zo snel mogelijk een actuele stand van zaken in beeld te brengen. Wij vragen u tot die tijd rekening te houden met het gepubliceerde rooster.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op:

28 mei 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Rusland verklaring

Vraag:

Bij de stukken is een Ruslandverklaring toegevoegd. Kunt u bevestigen dat die niet toegevoegd of aangeleverd moet worden, zie ook Leidraad 3.6.1.1

Antwoord:

Ja dit bevestigen wij, dat hier geen sprake van is verklaart u door middel van de inschrijving op deze aanbesteding, conform 3.6.1.1 van het Beschrijven document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Referentieblad

Vraag:

Er is aangegeven “de totale opdrachtwaarde bedraagt tenminste € 150.000 ex BTW op jaarbasis”. Dient “op jaarbasis” daar niet verwijderd te worden? Immers met dat bedrag op jaarbasis voldoet de gemeente Eindhoven niet aan het proportionaliteitsbeginsel daar deze opdracht over 6 jaar circa € 860.000 bedraagt.

Antwoord:

Opdrachtwaarde voor de referentie is aangepast naar € 85.000 op jaarbasis, zie Vraag/antwoord 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op:

28 mei 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

De KvK dient volgens de leidraad na gunning aangeleverd te worden. Kunt u dit corrigeren?

Antwoord:

Dank voor uw oplettendheid. Gezien de controle op rechtsgeldige ondertekening van het Inschrijfformulier conform de bevoegdheden als vermeld in het uittreksel van het handelsregister, dient u de Kopie uittreksel Kamer van Koophandel bij inschrijving te verstrekken. Wij passen het Beschrijvend document hierop aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

Er staat een opmerking in van Lotte Centen. Kunnen inschrijvers die negeren?

Antwoord:

Bedankt voor uw oplettendheid. Wij bevestigen dat u deze mag negeren en passen het Inschrijfformulier hierop aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gymvervoer

Beantwoord op: 28 mei 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

De UEA dient ingevuld te worden via Merccell, de aanbesteding is gepubliceerd op Tenderned. Wij nemen aan dat hier Tenderned gelezen moet worden, Is dit juist?

Antwoord:

excuses, ja, dat klopt, wij hebben per ongeluk hier Mercell vermeld terwijl dit TenderNed is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op:

25 mei 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Leidraad 4.2

Vraag:

Aangegeven is dat de prijzen prijspeil mei 2024 hebben. Dit ligt niet in lijn met de concept overeenkomst. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Bedankt voor uw oplettendheid. Wij bevestigen dat het gaat om een beschrijving en passen het Beschrijvend document hierop aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gymvervoer

Beantwoord op:

28 mei 2025